
Contacto

Teléfono +034 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY 344/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible asociado al generador láser litotricia (holmium)
cyber ho 100, en propiedad, para el Servicio de Urología del Hospital Universitari de La Ribera, del
Departamento de Salud de La Ribera

SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE ASOCIADO AL GENERADOR LÁSER LITOTRICIA (HOLMIUM)Descripción 
CYBER HO 100, EN PROPIEDAD, PARA EL SERVICIO DE UROLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARI DE LA RIBERA,
DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA RIBERA, respetuoso con la normativa en materia social, laboral, ambiental y de
innovación establecida en las Convenciones y Convenios internacionales, teniendo en cuenta la dimensión social, ética y
ambiental del suministro que se necesita contratar
Valor estimado del contrato 1.773.954 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.785,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.145 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitari de La Ribera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera de Corbera, S/N, km 1
(46600) Alzira España

Mejor oferta calidad-precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 341.145 EUR.
Precio de la oferta más alta 341.145 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALOU MEDICALCORP, SLU
NIF B40555583
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CINCA, 3
(46190) RIBA-ROJA DE TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 616828046
Correo Electrónico valoumedical@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 341.145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 412.785,45 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=deCX4dpHR6v2aku/xcoXD5t6r3xXAbpdPboUoZurclsWnzVI12YjfY7i4zQuPK7APUODCXFAaNWvlfa60yHFIsquRjomGIIlPWBFzPXT8hSHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HOSPITAL DE LA RIBERA

MESA 2 CNMY 344/2024

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/09/2024 a las 09:00 horas

Lugar

HOSPITAL DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 3 CNMY 344/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE 3

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

HOSPITAL DE LA RIBERA

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 1 CNMY 344/2024

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE 1

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

APERTURA OFERTA TÉCNICA VALORABLE
MEDIANTE JUICIOS DE VALOR

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Responsabilidad social de carácter ambiental

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los materiales valorables subjetivamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SYPxii0HdllJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462115-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014330158 |  2024-001057098 | Mon, 07 Oct 2024 12:48:10:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51973512461863675916775046209247039050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SYPxii0HdllJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462115-2024:TEXT:ES:HTML

